CAPVT II. DE FAMILIIS VIEN-
næ equestris ordinis, quæ interciderunt.

Nobiliū fa
milie Vien
nēsis urbis.

Nmaximis inuenio Rebuspublicis tres ciuium ordines seu tribus, & in subsellijs horum dignitatem diuersam fuisse: Patriciorum inquam, Equitum, & plebis. Hi cum constituta simul auctaq; Viennensi Republica creuerunt, & principum terræ fauore, & in hanc ciuitatē inclinatione, paulatim

paulatim ad eos processus peruenere, ut patribus Romæ quondã à Romulo institutis, multi ibi & diuitijs & consilijs ac ætate conferri possent. Qui ex humiliori gradu maiores ad res quotidie constituti, clari natalibus & meritis in Rempublicam, à Principibus suis equestris gradus honore accumulabantur. Nam cum haud neglecti, in multo horum usu essent, quid mirum, si adhibito discrimine ætatis & census, Principes hos & gradu cæteris prætulerint, & munia commiserint maiora, honoratioraq;? Harum catalogum nos adeò hoc capite recensimus, quæ ob tranquilla quæ Reipublicæ Viennensi acciderunt tempora, esse desierunt: ob res tamen bene administratas, & successionis tam longa interualla, memoria dignissimas.

VELBEN, cuius prosapię legimus Theodericum & Henricum, comitum Hardecensium in Austria uasallos fuisse. Quorum Henricus Vuilburgim comitissam ab Helfenstain, & Ottone comite à Plaen & Hardekhe uiduatam, cõiugem duxit, & in comitatu Hardecensi à ducibus Austriæ substitutus est, circa annum Domini MCCCXII. Huius quoq; familiæ legitur Ioannes Velben, anno postea MCCCCVI. præfectum urbis Viennensis egisse, quem nostra ætate Annualdum dicimus.

INNERNBRODER, hoc est, si latinè reddas, fratrum Minorum, quod uidelicet Minorum monasterium tum fortè à Blanca Galliæ regis filia & Elisabetha Arragonum regis nata, Austriæ ducissis, auspiciatum, hiut Mecœnates fouerint, & suis donatiuis augustius reddiderint: ferebant in armis gentilicjs album gryphonem, aureis calcaribus, & aureo rostro præditum. Quorum Cunonem obseruauimus, bractearijs Viennæ præfuisse, anno MCCLXXXIX. quæ tum summa dignitas erat, Consuli etiam ac prætori prælata. Quem sequutus est alter Cuno, & hunc Vdalricus, cum Birgita uxore, in sacello diui Ioannis, apud Minores sepulti cernuntur. Quo loco & Gryphonis cuiusdam de hac stirpe, de anno Domini MCCCXLVIII. & Vichardi, de anno MCCC LII. tumuli uisuntur. Leguntur ibidem & Elizabethæ & Catherinæ, coniugum Vuichardi, & Ioannis filij, & Annæ natæ, nomina adscripta. Otto postea huius prosapiæ, cognominatus à Pursendorf, ex Khunigunde uxore duos filios tulit, Ioannē & Vdalricum: & totidem natas, Gertrudim & Agnetem: qui circa annum Domini MCCCLXX. in uiuis adhuc fuerunt.

VON NEVBURG, nescio an à Neuburga Austriæ, uel Æni, Danubij uel, hi nomenclaturã traxerint, quorũ domus quæ hodie est senatoria, & castrum erat, ditioq; quam nostra ætate Dominij Maur uocamus, duobus à Vienna milliarijs separatam, et uini prouentu opulentam. In qua prosapia Otto quispiam floruit, anno Salutis

MCCCLXXXII.

MCCLXXXII, qui parochiam in Siechen Als, & sacellum in castro Maur construxit. Is ex Mechtilde uxore Ottonem, Herrandum, & Haymonem progenuit. quorum Haymo coelibe uita ductus, militem Hierosolymitanum egit Viennæ: Otto uerò ob res præclare in bello pro patria gestas, cingulo militari donatus ab imperatore Alberto primo, ex coniuge Gertrude Praytenfelderinn duas tantum filias suscepit, Guetam & Margaretam. Itaq; cum uirili successione careret, animum ad pietatis studia adiecit: & diuisis suis diuæ Virgini sacellum magni operis coniunxit, quod postea Saluatori consecratum, ab authoribus Ottonis & Haymonis templū dici coeptum est. Aedes quoq; suas, in quibus senatus conuenire solebat, tanquam primarij ciuis, post obitum Urbano consilio dedicauit, in quibus in hanc usq; diem Senatus datur.

TIRNA, à Tirnauia'ne Hungariæ municipio, Morauia' proximo: uel prædio Austria' Garfio proximo, nomine item Tirna, nomen traxerit, dubium. quorum gentilicia arma, lunarem orbem album, in clypeo atro ac rubro coloribus distincto, præferebant: & quorum præterea obsequio loca leguntur Austria' imbuta fuisse, Valkhestayn, Siedendorf, & Manesdorf. In hac stirpe Vdalricus, cum Berchta coniuge, & sororibus Adelhaide ac Elisabeta, diuī Stephani templo parochiali, magni & admirandi operis sacellū adiecit, anno Salutis nostræ 1326. quod adhuc hodie uisitur hoc nomine. Quē sequuti, Ioannes, prætorem Viennensem egit circa annum Salutis 1346. & Fridericus quispiam à Tirna, ex Margareta coniuge Mechtildem filiam legitur tulisse, circa annum Verbi incarnati 1354. Hos sequuti sunt Rudolphus, Lupoldus, Georgius, & Cunradus: quorum Rudolphi filiam Annam Vualtherus Marefcalcus à Reichenau uxorem duxit, quo ex matrimonio Ioachimus Marefcalcus procedit, qui adhuc in uiuis est, Bernhardo auo & Eberhardo patre mediantibus. Vnde deficientis Tirnensium nobilium stirpis arma gentilicia, huic sunt uiro partim ob affinitatem, partim ob merita, à Ferdinando rege nostra memoria collata. Postremus huius familia' nobiliū & ciuū à Tirna, Cunradus nomine, canonicum Patauiensem egit, circa annum Domini 1492.

SPIILBERG, in qua profapia unum reperimus Hugonem, qui ex ciue Principis palatij magister effectus est, anno Domini 1344.